



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 010

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de material médico hospitalar, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Riachuelo/SE observadas e condições constantes dos ANEXOS II – Termo de Referência do Edital.*

Fornecedor : INFINIT DISTRIBUIDORA LTDA - 39.367.194/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	L	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 6,99	R\$ 209,70	R\$ 9,45	R\$ 283,50	26,03	R\$ 2,46
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOL.(PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO A 3%) 1000 ML LÍQUIDO.										
3	100,00	UN	PROTDESC	PROTDESC	R\$ 3,47	R\$ 347,00	R\$ 6,10	R\$ 610,00	43,11	R\$ 2,63
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO 40 X 40 CM COM FENESTRA ESTÉRIL .										
7	100,00	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 12,79	R\$ 1.279,00	R\$ 13,32	R\$ 1.332,00	3,98	R\$ 0,53
Descrição: CANULA TRAQUEOSTOMIA, TIPO: DESCARTAVEL, MATERIAL: CLORETO POLIVINILA, MODELO: N/D, TAMANHO: Nº 6,5, UTILIZACAO: ADULTO, BALAO: COM BALAO, COMPRIMENTO: N/D, CONEXAO: N/D, FORMACAO: N/D ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR :POLIVINIL, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.										
8	50,00	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 12,09	R\$ 604,50	R\$ 14,79	R\$ 739,50	18,26	R\$ 2,70
Descrição: CANULA TRAQUEOSTOMIA, TIPO: DESCARTAVEL, MATERIAL: CLORETO POLIVINILA, MODELO: N/D, TAMANHO: Nº 7,0, UTILIZACAO: ADULTO, BALAO: COM BALAO, COMPRIMENTO: N/D, CONEXAO: N/D, FORMACAO: N/D ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR :POLIVINIL, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.										
9	20,00	CX	SHALON	SHALON	R\$ 98,49	R\$ 1.969,80	R\$ 180,31	R\$ 3.606,20	45,38	R\$ 81,82
Descrição: CATGUT SIMPLES Nº 02 CX. C/ 24 ENVELOPE.										
19	50,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 4,78	R\$ 239,00	R\$ 5,16	R\$ 258,00	7,36	R\$ 0,38
Descrição: EQUIPO FOTOSSENSIVEL DESC, ESTERIL.										
20	50,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,83	R\$ 91,50	R\$ 2,99	R\$ 149,50	38,80	R\$ 1,16
Descrição: EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 1.20 M DESCARTAVEL ESTÉRIL.										
25	30,00	RL	CIEX	CIEX	R\$ 11,49	R\$ 344,70	R\$ 12,24	R\$ 367,20	6,13	R\$ 0,75
Descrição: ESPARADRAPO, NAO ESTERIL, HIPOALERGENICO DE NAO-TECIDO A BASE DE FIBRA VISCOSA, COM RESINA ACRILICO, E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATOEM , COM BOA FIXACAO , EM ROLO, DIMENSOES 10 CM X 10 M.										

Subtotal Adjudicado R\$ 20.826,00

Subtotal Orçado: R\$ 33.614,20

38,0440 %

R\$ 12.788,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	15,00	CX	PROCARE	PROCARE	R\$ 35,48	R\$ 532,20	R\$ 59,62	R\$ 894,30	40,49	R\$ 24,14
Descrição: FIO DE SUTURA ,NYLON 2-0 (MONOFILAMENTO PRETO - ESTÉRIL 45 CM C/ AGULHA 2.0 CM, 3/8 CÍRCULO CORTANTE)ESTÉRIL CX. C/ 24 ENVELOPES.										
27	30,00	CX	PROCARE	PROCARE	R\$ 35,48	R\$ 1.064,40	R\$ 56,18	R\$ 1.685,40	36,85	R\$ 20,70
Descrição: FIO DE SUTURA ,NYLON 3-0 (MONOFILAMENTO PRETO - ESTÉRIL 45 CM C/ AGULHA 2.0 CM, 3/8 CÍRCULO CORTANTE)ESTÉRIL CX. C/ 24 ENVELOPES.										
28	30,00	CX	PROCARE	PROCARE	R\$ 35,48	R\$ 1.064,40	R\$ 64,12	R\$ 1.923,60	44,67	R\$ 28,64
Descrição: FIO DE SUTURA ,NYLON 4-0 (MONOFILAMENTO PRETO - ESTÉRIL 45 CM C/ AGULHA 2.0 CM, 3/8 CÍRCULO CORTANTE)ESTÉRIL CX. C/ 24 ENVELOPES.										
33	20,00	UN	PROTEC	PROTEC	R\$ 39,99	R\$ 799,80	R\$ 63,89	R\$ 1.277,80	37,41	R\$ 23,90
Descrição: FLUXÔMETRO P/ OXIGÊNIO.										
50	500,00	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00	45,97	R\$ 2,68
Descrição: Sonda ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 3,5.										
63	500,00	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 3,73	R\$ 1.865,00	32,98	R\$ 1,23
Descrição: Sonda ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 2.										
64	500,00	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 4,16	R\$ 2.080,00	39,90	R\$ 1,66
Descrição: Sonda ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 2,5.										
65	500,00	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00	R\$ 5,32	R\$ 2.660,00	44,74	R\$ 2,38
Descrição: Sonda ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 3.										
66	500,00	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,54	R\$ 1.270,00	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00	40,93	R\$ 1,76
Descrição: Sonda FOLEY 2 VIAS ,ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº 18.										
67	500,00	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 4,14	R\$ 2.070,00	39,61	R\$ 1,64
Descrição: Sonda FOLEY 2 VIAS , ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº 08.										
82	1.000,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00	34,15	R\$ 0,70
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL,ESTÉRIL Nº 18.										
84	500,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 1,90	R\$ 950,00	47,37	R\$ 0,90
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL Nº 06.										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.826,00							Subtotal Orçado: R\$ 33.614,20		38,0440 %	R\$ 12.788,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
97	1.000,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,54	R\$ 540,00	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00	52,63	R\$ 0,60
Descrição: SONDA URETRAL ,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL SILICONIZADA Nº 06.										
99	1.000,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 600,00	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00	49,15	R\$ 0,58
Descrição: SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL SILICONIZADA Nº 08.										
103	500,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$ 325,00	R\$ 0,89	R\$ 445,00	26,97	R\$ 0,24
Descrição: SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL SILICONIZADA Nº 04.										
110	30,00	L	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 32,74	R\$ 982,20	8,37	R\$ 2,74
Descrição: VASELINA LIQUIDA.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 20.826,00	Subtotal Orçado: R\$ 33.614,20		38,0440 %	R\$ 12.788,20

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	500,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,85	R\$ 425,00	R\$ 6,43	R\$ 3.215,00	86,78	R\$ 5,58
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO TIPO SACO COM CORDÃO 2000ML.										
30	10,00	CX	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 80,17	R\$ 801,70	52,60	R\$ 42,17
Descrição: FIO DE SUTURA ,NYLON 6-0 (MONOFILAMENTO PRETO - ESTÉRIL 45 CM C/ AGULHA 2,0 CM, 3/8 CÍRCULO CORTANTE)ESTÉRIL CX. C/ 24 ENVELOPES.										
34	50,00	UN	G-TECH	G-TECH	R\$ 6,90	R\$ 345,00	R\$ 13,69	R\$ 684,50	49,60	R\$ 6,79
Descrição: GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA DE SEGURANÇA.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.150,00	Subtotal Orçado: R\$ 4.701,20		75,5381 %	R\$ 3.551,20

Fornecedor : INFINITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 43.286.062/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	UN	PORTEX	PORTEX	R\$ 12,01	R\$ 1.201,00	R\$ 13,29	R\$ 1.329,00	9,63	R\$ 1,28
						Subtotal Adjudicado R\$ 211.885,95	Subtotal Orçado: R\$ 288.471,80		26,5488 %	R\$ 76.585,85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia RS
Descrição: CANULA TRAQUEOSTOMIA, TIPO: DESCARTAVEL, MATERIAL: CLORETO POLIVINILA, MODELO: N/D, TAMANHO: 5, UTILIZAÇÃO: ADULTO, BALAO: COM BALAO, COMPRIMENTO: N/D, CONEXAO: N/D, FORMACAO: N/D ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: POLIVINIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.										
5	100,00	UN	PORTEX	PORTEX	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 4,30	R\$ 430,00	6,98	RS 0,30
Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL Nº5, CANULA TRAQUEOSTOMIA, TIPO: DESCARTAVEL, MATERIAL: CLORETO POLIVINILA, MODELO: N/D, TAMANHO: Nº 5,5, UTILIZAÇÃO: ADULTO, BALAO: COM BALAO, COMPRIMENTO: N/D, CONEXAO: N/D, FORMACAO: N/D ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: POLIVINIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.										
6	100,00	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 13,68	R\$ 1.368,00	R\$ 14,03	R\$ 1.403,00	2,49	RS 0,35
Descrição: CANULA TRAQUEOSTOMIA, TIPO: DESCARTAVEL, MATERIAL: CLORETO POLIVINILA, MODELO: N/D, TAMANHO: Nº 6,0, UTILIZAÇÃO: ADULTO, BALAO: COM BALAO, COMPRIMENTO: N/D, CONEXAO: N/D, FORMACAO: N/D ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: POLIVINIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, VALVULADO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO, COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL; CÂNULA E MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA DE FÁCIL MANUSEIO.										
17	50,00	CX	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	R\$ 148,60	R\$ 7.430,00	R\$ 148,61	R\$ 7.430,50	0,01	RS 0,01
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA (XYLESTESIN) 1,0% 10 MG/ML.										
31	30,00	CX	PROCARE	PROCARE	R\$ 109,99	R\$ 3.299,70	R\$ 143,06	R\$ 4.291,80	23,12	RS 33,07
Descrição: FIO DE SUTURA CATIGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA, COMPR. MÍNIMO 70CM, 3/8 CIRCULO CILÍNDRICA, 3,0CM ESTÉRIL CX. C/ 24 ENVELOPES.										
32	15,00	CX	PROCARE	PROCARE	R\$ 109,99	R\$ 1.649,85	R\$ 179,06	R\$ 2.685,90	38,57	RS 69,07
Descrição: FIO DE SUTURA CATIGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA, COMPR. MÍNIMO 70CM, 3/8 CIRCULO CILÍNDRICA, 3,0CM ESTÉRIL CX. C/ 24 ENVELOPES.										
38	10,00	UN	POLAMP	POLAMP	R\$ 169,99	R\$ 1.699,90	R\$ 186,41	R\$ 1.864,10	8,81	RS 16,42
Descrição: LAMPADA INFRAVERMELHO 125 A - 240 W - SOQUETE TIPO ROSCA (E27). FINALIDADE: TRATAMENTO FISIOTERAPÊUTICO.										
73	250,00	UN	WELL LEAD	WELL LEAD	R\$ 125,00	R\$ 31.250,00	R\$ 158,17	R\$ 39.542,50	20,97	RS 33,17
Descrição: SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 14, 22,5 CM DE COMPRIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM BALÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE 5 A 20 ML, DISCO DE RETENÇÃO EXTERNO, EM SILICONE, GRADUADA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE, SONDA EM SILICONE MÉDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA. EXCLUSIVO PARA ME E EPP-25%.										
75	250,00	UN	WELL LEAD	WELL LEAD	R\$ 125,00	R\$ 31.250,00	R\$ 177,91	R\$ 44.477,50	29,74	RS 52,91
Descrição: SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 16, 22,5 CM DE COMPRIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM BALÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE 5 A 20 ML, DISCO DE RETENÇÃO EXTERNO, EM SILICONE, GRADUADA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE, SONDA EM SILICONE MÉDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA. EXCLUSIVO PARA ME E EPP-25%.										
77	125,00	UN	WELL LEAD	WELL LEAD	R\$ 127,90	R\$ 15.987,50	R\$ 181,42	R\$ 22.677,50	29,50	RS 53,52
Descrição: SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 18, 22,5 CM DE COMPRIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM BALÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE 5 A 20 ML, DISCO DE RETENÇÃO EXTERNO, EM SILICONE, GRADUADA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE, SONDA EM SILICONE MÉDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA. EXCLUSIVO PARA ME E EPP-25%.										
Subtotal Adjudicado R\$ 211.885,95							Subtotal Orçado: R\$ 288.471,80		26,5488 %	RS 76.585,85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
79	125,00	UN	WELL LEAD	WELL LEAD	R\$ 127,90	R\$ 15.987,50	R\$ 191,10	R\$ 23.887,50	33,07	R\$ 63,20

Descrição: SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 20, 22,5 CM DE COMPRIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM BALÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE 5 A 20 ML, DISCO DE RETENÇÃO EXTERNO, EM SILICONE, GRADUADA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE, SONDA EM SILICONE MÉDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA. EXCLUSIVO PARA ME E EPP-25%.

81	125,00	UN	WELL LEAD	WELL LEAD	R\$ 122,90	R\$ 15.362,50	R\$ 198,42	R\$ 24.802,50	38,06	R\$ 75,52
----	--------	----	-----------	-----------	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 24, 22,5 CM DE COMPRIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM BALÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE 5 A 20 ML, DISCO DE RETENÇÃO EXTERNO, EM SILICONE, GRADUADA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE, SONDA EM SILICONE MÉDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA. EXCLUSIVO PARA ME E EPP-25%.

105	10.000,00	FR	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00	R\$ 7,30	R\$ 73.000,00	31,51	R\$ 2,30
-----	-----------	----	----------	----------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML .

106	5.000,00	FR	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00	R\$ 8,13	R\$ 40.650,00	13,90	R\$ 1,13
-----	----------	----	-----------	-----------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: SORO FISIOLOGICO 500ML

Subtotal Adjudicado R\$ 211.885,95 Subtotal Orçado: R\$ 288.471,80 26,5488 % R\$ 76.585,85

Fornecedor : URSA COMERCIAL LTDA - 26.628.908/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	30,00	UN	CONTEC MEDICAL	SONOSOUND	R\$ 277,99	R\$ 8.339,70	R\$ 381,82	R\$ 11.454,60	27,19	R\$ 103,83

Descrição: DETECTOR FETAL, TIPO PORTÁTIL, TECNOLOGIA DIGITAL.

42	20,00	UN	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-230-14	R\$ 35,95	R\$ 719,00	R\$ 38,04	R\$ 760,80	5,49	R\$ 2,09
----	-------	----	----------	-------------------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: PINÇA KELLY RETA 14 CM -.INSTRUMENTO ARTICULADO CIRÚRGICO NÃO CORTANTE. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO.

43	20,00	UN	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-231-14	R\$ 35,97	R\$ 719,40	R\$ 45,30	R\$ 906,00	20,60	R\$ 9,33
----	-------	----	----------	-------------------	-----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: PINÇA KELLY CURVA 14 CM -.INSTRUMENTO ARTICULADO CIRÚRGICO NÃO CORTANTE. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO.

Subtotal Adjudicado R\$ 9.778,10 Subtotal Orçado: R\$ 13.121,40 25,4797 % R\$ 3.343,30

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR LTDA - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia RS
21	50,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 0,24	R\$ 12,00	R\$ 46,44	R\$ 2.322,00	99,48	R\$ 46,20
Descrição: ESCALPE Nº 19 (DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSA), ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.										
22	200,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 0,24	R\$ 48,00	R\$ 69,92	R\$ 13.984,00	99,66	R\$ 69,68
Descrição: ESCALPE Nº 21 (DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSA), ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.										
23	200,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 0,23	R\$ 46,00	R\$ 83,07	R\$ 16.614,00	99,72	R\$ 82,84
Descrição: ESCALPE Nº 23 (DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSA), ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.										
24	200,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 0,23	R\$ 46,00	R\$ 99,42	R\$ 19.884,00	99,77	R\$ 99,19
Descrição: ESCALPE Nº 25 (DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSA), ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.										
29	10,00	CX	MEDIX	CX.	R\$ 37,99	R\$ 379,90	R\$ 57,55	R\$ 575,50	33,99	R\$ 19,56
Descrição: FIO DE SUTURA ,NYLON 5-0 (MONOFILAMENTO PRETO - ESTÉRIL 45 CM C/ AGULHA 2.0 CM, 3/8 CÍRCULO CORTANTE)ESTÉRIL CX. C/ 24 ENVELOPES.										
35	5,00	CX	MEDIX	CX.	R\$ 28,99	R\$ 144,95	R\$ 39,85	R\$ 199,25	27,25	R\$ 10,86
Descrição: LAMINA DE BISTURI N º11 CX. C/ 100 UNIDADES.										
36	5,00	CX	MEDIX	CX.	R\$ 28,95	R\$ 144,75	R\$ 56,73	R\$ 283,65	48,97	R\$ 27,78
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX. C/ 100 UNIDADES.										
37	5,00	CX	MEDIX	CX.	R\$ 28,99	R\$ 144,95	R\$ 67,80	R\$ 339,00	57,24	R\$ 38,81
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 22 CX. C/ 100 UNIDADES.										
46	2.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 14,63	R\$ 29.260,00	R\$ 14,71	R\$ 29.420,00	0,54	R\$ 0,08
Descrição: SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA ESTERILL Nº 06.										
47	2.500,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 15,08	R\$ 37.700,00	R\$ 15,20	R\$ 38.000,00	0,79	R\$ 0,12
Descrição: SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA ESTERILL Nº 08.										
48	2.500,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 17,06	R\$ 42.650,00	R\$ 18,91	R\$ 47.275,00	9,78	R\$ 1,85
Descrição: SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA ESTERILL Nº 10.										
49	2.500,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 17,05	R\$ 42.625,00	R\$ 20,40	R\$ 51.000,00	16,42	R\$ 3,35
Descrição: SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA ESTERILL Nº 12.										
51	500,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 0,65	R\$ 325,00	R\$ 6,89	R\$ 3.445,00	90,57	R\$ 6,24
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 4.										
Subtotal Adjudicado R\$ 228.576,55							Subtotal Orçado: R\$ 432.406,40		47,1384 %	R\$ 203.829,85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia RS
52	500,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00	R\$ 7,72	R\$ 3.860,00	52,72	RS 4,07
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 4,5.										
53	1.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 3,65	R\$ 3.650,00	R\$ 8,80	R\$ 8.800,00	58,52	RS 5,15
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 5.										
54	1.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 3,65	R\$ 3.650,00	R\$ 9,51	R\$ 9.510,00	61,62	RS 5,86
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 5,5.										
55	1.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 3,65	R\$ 3.650,00	RS 10,31	R\$ 10.310,00	64,60	RS 6,66
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 6.										
56	1.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 3,65	R\$ 3.650,00	RS 12,86	R\$ 12.860,00	71,62	RS 9,21
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 6,5.										
57	1.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 3,65	R\$ 3.650,00	RS 13,33	R\$ 13.330,00	72,62	RS 9,68
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 7.										
58	500,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00	RS 14,39	R\$ 7.195,00	74,64	RS 10,74
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 7,5.										
59	500,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 3,66	R\$ 1.830,00	RS 15,82	R\$ 7.910,00	76,86	RS 12,16
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 8.										
60	500,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00	RS 16,91	R\$ 8.455,00	78,18	RS 13,22
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 8,5.										
61	500,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00	RS 18,55	R\$ 9.275,00	74,93	RS 13,90
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 9.										
62	500,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00	RS 22,48	R\$ 11.240,00	79,31	RS 17,83
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 9,5.										
68	500,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 2,87	R\$ 1.435,00	RS 5,98	R\$ 2.990,00	52,01	RS 3,11
Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS , ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº 10.										
69	500,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00	RS 6,78	R\$ 3.390,00	58,85	RS 3,99
Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS , ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº 12.										
70	1.000,00	UN	MEDIX	UND	RS 2,79	R\$ 2.790,00	RS 7,64	R\$ 7.640,00	63,48	RS 4,85
Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS , ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº 14.										
Subtotal Adjudicado R\$ 228.576,55							Subtotal Orçado: R\$ 432.406,40		47,1384 %	RS 203.829,85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia RS	
71	1.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 2,79	R\$ 2.790,00	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00	65,56	RS 5,31	
Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS , ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Nº 16.											
83	1.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 0,91	R\$ 910,00	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00	51,08	RS 0,95	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL Nº 04.											
85	1.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00	R\$ 2,73	R\$ 2.730,00	52,75	RS 1,44	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL Nº 08.											
86	1.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 1,37	R\$ 1.370,00	R\$ 2,91	R\$ 2.910,00	52,92	RS 1,54	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL Nº 10.											
87	1.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	R\$ 3,74	R\$ 3.740,00	65,24	RS 2,44	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL Nº 12.											
88	1.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	R\$ 4,07	R\$ 4.070,00	68,06	RS 2,77	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL Nº 14.											
89	500,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 1,51	R\$ 755,00	R\$ 5,38	R\$ 2.690,00	71,93	RS 3,87	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL Nº 16.											
90	1.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 0,79	R\$ 790,00	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	56,11	RS 1,01	
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO Nº 04 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.											
91	2.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00	R\$ 1,36	R\$ 2.720,00	50,74	RS 0,69	
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO Nº 06 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.											
92	2.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 1,01	R\$ 2.020,00	R\$ 1,41	R\$ 2.820,00	28,37	RS 0,40	
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO Nº 08 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.											
93	4.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 1,01	R\$ 4.040,00	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00	43,89	RS 0,79	
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO Nº 10 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.											
94	5.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 1,01	R\$ 5.050,00	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00	51,90	RS 1,09	
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO Nº 12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.											
95	3.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 1,01	R\$ 3.030,00	R\$ 2,27	R\$ 6.810,00	55,51	RS 1,26	
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO Nº 14 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.											
96	3.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 1,01	R\$ 3.030,00	R\$ 2,57	R\$ 7.710,00	60,70	RS 1,56	
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO Nº 16 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.											
100	5.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00	53,13	RS 0,85	
Subtotal Adjudicado R\$ 228.576,55							Subtotal Orçado: R\$ 432.406,40		47,1384 %	RS 203.829,85	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia RS
Descrição: SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL SILICONIZADA Nº 12.										
101	5.000,00	UN	MEDIX	UND	RS 0.66	R\$ 3.300,00	R\$ 1.97	R\$ 9.850,00	66,50	RS 1.31
Descrição: SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL SILICONIZADA Nº 14.										
102	3.000,00	UN	MEDIX	UND	RS 0.66	R\$ 1.980,00	R\$ 2.14	R\$ 6.420,00	69,16	RS 1.48
Descrição: SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL SILICONIZADA Nº 16.										
104	1.000,00	UN	MEDIX	UND	RS 1.16	R\$ 1.160,00	R\$ 2.37	R\$ 2.370,00	51,05	RS 1.21
Descrição: SONDA URETRAL, ESTÉRIL, L DESCARTÁVEL SILICONIZADA Nº 18.										
Subtotal Adjudicado R\$ 228.576,55							Subtotal Orçado: R\$ 432.406,40		47,1384 %	RS 203.829,85

Fornecedor : COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - 46.093.723/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia RS
39	500,00	CX	GRANDESC	GRANDESC	RS 14,00	RS 7.000,00	RS 43,69	RS 21.845,00	67,96	RS 29,69
Descrição: LUVA NITRILICA DESCARTÁVEL CANO LONGO CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA, COM OU SEM PULVERIZAÇÃO DE PÓ DE AMIDO, SUPERFICIE EXTERNA DOTADA DE CARACTERÍSTICAS QUE PROPICIAM ADERÊNCIA. AMBIDESTRA. ESPESSURA ENTRE 180 A 200 MICRAS OU 0,18 A 0,20 MM. COMPRIMENTO DE 25 A 30,0 CM. RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E A LONGAMENTO. COM APROVAÇÃO EM ENSAIOS, ONDE AS LUVAS DEVERÃO APRESENTAR RESISTÊNCIA À PERMEAÇÃO QUÍMICA COM NÍVEL DE DESEMPENHO, NO MÍNIMO, 3 PARA TOLUENO, 5 PARA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E 6 PARA N-HEPTANO LISTADOS NA NORMA TÉCNICA EN 374. COR AZUL. CAIXA COM 50 UNIDADES. TAMANHO M.										
40	20,00	UN	RIOXI	RIOXI	RS 24,00	RS 480,00	RS 25,25	RS 505,00	4,95	RS 1.25
Descrição: MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO C/ RESERVATÓRIO P/ ADULTO.										
107	100,00	UN	RIOXI	RIOXI	RS 20,00	RS 2.000,00	RS 21,47	RS 2.147,00	6,85	RS 1.47
Descrição: UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO COM CAPACIDADE DE 250 ML. COMPOSTO POR UMA TAMPÃO DE NYLON. UM TUBO QUE PERMITE A PASSAGEM DE PARTÍCULAS DE ÁGUA E UM RESERVATÓRIO PLÁSTICO. O COPO UMIDIFICADOR POSSUI MARCAÇÃO DE NÍVEL MÁXIMO E MÍNIMO E SUA CAPACIDADE É DE 250 ML. PODE-SE UTILIZAR COM CATETER NASAL OU EXTENSÃO DE OXIGÊNIO PARA MÁSCARA DE TRAQUEOSTOMIA.										
108	100,00	UN	RIOXI	RIOXI	RS 219,00	RS 21.900,00	RS 238,91	RS 23.891,00	8,33	RS 19,91
Descrição: VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO. CONFECCIONADA EM METAL CROMADO. VAZÃO DE ATÉ 15 L/MIN. PRESSÃO DE ENTRADA: 0 A 300 KGF/CM2, PRESSÃO DE SAÍDA: 3,5 KGF/CM2 (FIXA), ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL. ROSCA DE SAÍDA PADRÃO ABNT, POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA.										
109	100,00	UN	RIOXI	RIOXI	RS 259,00	RS 25.900,00	RS 350,69	RS 35.069,00	26,15	RS 91,69
Subtotal Adjudicado R\$ 57.280,00							Subtotal Orçado: R\$ 83.457,00		31,3658 %	RS 26.177,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VÁLVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO. FABRICADA EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA, MANOMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA, MANOMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 KGF/CM2 , ENTRADA COM FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO, PRESSÃO FIXA DE 3,5 KGF/CM2 , VÁLVULA DE SEGURANÇA E FLUXOMETRO, CONEÇÕES PADRÃO ABNT NBR 11725 E 11906. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MANOMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 KGF/CM2 , ENTRADA COM FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO, FABRICADO EM METAL CROMADO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.280,00						Subtotal Orçado: R\$ 83.457,00		31,3658 %	R\$ 26.177,00	

Fornecedor : DIPROS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - 46.883.761/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	3.000,00	UN	SR	SR	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00	40,48	R\$ 0,34
Descrição: SERINGA 20 ML SEM AGULHA SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 ML CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA, COM CILINDRO DE ANEL DE RETENÇÃO, SEM AGULHA.										
45	1.000,00	UN	SR	SR	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 3,87	R\$ 3.870,00	56,07	R\$ 2,17
Descrição: SERINGA 60 ML SEM AGULHA SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 60 ML BICO CATETER SONDA (LUER SLIP), CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA, COM CILINDRO DE ANEL DE RETENÇÃO, SEM AGULHA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.200,00						Subtotal Orçado: R\$ 6.390,00		49,9217 %	R\$ 3.190,00	

Fornecedor : RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA - 38.714.672/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	750,00	UN	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 63,00	R\$ 47.250,00	R\$ 158,17	R\$ 118.627,50	60,17	R\$ 95,17
Descrição: SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 14, 22,5 CM DE COMPRIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM BALÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE 5 A 20 ML, DISCO DE RETENÇÃO EXTERNO, EM SILICONE, GRADUADA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE, SONDA EM SILICONE MÉDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA. AMPLA CONCORRENCIA - 75%.										
74	750,00	UN	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 63,00	R\$ 47.250,00	R\$ 177,91	R\$ 133.432,50	64,59	R\$ 114,91
Descrição: SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 16, 22,5 CM DE COMPRIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM BALÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE 5 A 20 ML, DISCO DE RETENÇÃO EXTERNO, EM SILICONE, GRADUADA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE, SONDA EM SILICONE MÉDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA. AMPLA CONCORRENCIA - 75%.										
76	375,00	UN	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 63,00	R\$ 23.625,00	R\$ 181,42	R\$ 68.032,50	65,27	R\$ 118,42
Subtotal Adjudicado R\$ 165.375,00						Subtotal Orçado: R\$ 466.162,50		64,5241 %	R\$ 300.787,50	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia RS
Descrição: SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 18, 22.5 CM DE COMPRIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. COM BALÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE 5 A 20 ML, DISCO DE RETENÇÃO EXTERNO, EM SILICONE, GRADUADA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE. SONDA EM SILICONE MÉDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA. AMPLA CONCORRENCIA - 75%.										
78	375,00	UN	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 63,00	R\$ 23.625,00	R\$ 191,10	R\$ 71.662,50	67,03	R\$ 128,10
Descrição: SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 20, 22,5 CM DE COMPRIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM BALÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE 5 A 20 ML, DISCO DE RETENÇÃO EXTERNO, EM SILICONE, GRADUADA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE, SONDA EM SILICONE MÉDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA. AMPLA CONCORRENCIA - 75%.										
80	375,00	UN	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 63,00	R\$ 23.625,00	R\$ 198,42	R\$ 74.407,50	68,25	R\$ 135,42
Descrição: SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 24, 22.5 CM DE COMPRIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. COM BALÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE 5 A 20 ML, DISCO DE RETENÇÃO EXTERNO, EM SILICONE, GRADUADA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE, SONDA EM SILICONE MÉDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA. AMPLA CONCORRENCIA - 75%.										
Subtotal Adjudicado R\$ 165.375,00							Subtotal Orçado: R\$ 466.162,50		64,5241 %	R\$ 300.787,50

Fornecedor : MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA - 11.738.593/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia RS
98	3.000,00	UN	BIOBASE	SONDA URETRAL ALIVIO BIOBASE DESCARTAVEL ESTERIL N 10	R\$ 0,41	R\$ 1.230,00	R\$ 1,31	R\$ 3.930,00	68,70	R\$ 0,90
Descrição: SONDA URETRAL ,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL SILICONIZADA Nº 10.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.230,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.930,00		68,7022 %	R\$ 2.700,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia RS
R\$ 699.301,60	R\$ 1.332.254,50	47,5099 %	632.952,90

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE , 06 de Outubro de 2023

ANA LIDIA NASCIMENTO DE BARROS

Gestor(a) do FMS